INDICAÇÃO Nº 038/2017

MESA DIRETORA

INSTALAÇÃO DE REDE PLUVIAL ESTRADA BOA VISTA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador  que  esta  subscreve  propõe  ao  Chefe  do  Executivo  juntamente  com a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Meio  Ambiente,  a  tomada  de
providências visando  agilizar as obras de instalação de rede pluvial na Estrada Boa
Vista, no Bairro Petrópolis.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação se faz, pois, com o período chuvoso a situação se agrava, uma vez que a
rua  não possui  escoamento,  gerando assim alagamentos  e consequente  abertura  de
crateras causando transtornos para os moradores, dificultando o trânsito para  veiculos
e   pedestres.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2017

Ivair Guimarães
Vereador

RECEBIDO EM:  1º/02/2017                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE